selama-lamanya (Aziz, 2013: 119).

B. Biografi H. Husin Qadri

1. Riwayat Hidup

H. Husin Qadri adalah salah satu ulama Banjar, berasal dari Desa

Tunggul Irang, Kec. Martapura, Kab. Banjar, Prov. Kalimantan Selatan.

Lahir pada tanggal 1 Oktober 1909 M/17 Ramadhan 1327 H. Beliau

dibesarkan ditengah-tengah keluarga terpandang. Beliau adalah seorang

Dzuriyat Datu Kalampayan atau Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari

ulama besar Kalimantan. Jika di urutkan, garis nasab tersebut bertemu di

pihak ibu Hj. Sanah binti Ni Angah binti Hamidah binti Jamaluddin bin

Maulana Syekh H.

Selanjutnya H. Zainuddin merupakan

keturunan dari H. Abdusamad yang merupakan putra dari Abdullah Al-

Banjari, yang merupakan dari keluarga terpandang lantaran pengetahuan

ilmu agama dan mereka amalkan pada kesehariannya. H. Husin Qaderi

meninggal pada tanggal 2 September 1967M (27 Jumadil Awal 1387 H) dan

dimakamkan berdampingan dengan makam ayah dan kakeknya di Tunggul

Irang Martapura (Rahmadi, 2019: 65).

2. Riwayat Pendidikan

H. Husin Qadri tidak merasakan bangku pendidikan pendidikan

formal seperti sekolah atau madrasah tertentu, juga tidak menempuh pada

lembaga pendidikan nonformal (semacam pondok pesantren).